

ماه رستگاری

آسمان حیات انسان را ابراهای سپاه و سپهکینی فرا گرفته و روز عمر بشریت تاریک و سیاه است.
لوجیترین روزنه امید و نو...

سیاسی

همکاری نزدیک

کشورهای لاتینی امریکای جنوبی

در حدود دو ماه پیش دولت میکزی با تصویب مجلس ملی خودیدرل محور اعلان جنگ دادو هنوز چندکدامی از این پیش آمدنگذشته بود که دول...

خبرهای کشور

اعطای جام های پیروزی

بطوری که اطلاع یافته ام تهرانمان و ورزشکاران دو میدانی و دوچرخه سواری که توانسته در مسابقات های...

اعلام حکم دادگاه

در شماره دیروز متن رأی دادگاه منتشر گردید و چون تعداد جرائم و محکومیت هریک از متهمین شهرستانی چند نفره بود که فقط کفایت دربار آنها اجرا میشود اکنون بطور خلاصه مدت محکومیت هر یک در زیر چاپ میشود...

در باشگاه افسران

هیئت ارکست لهستانی هایمقیم تهران دیشب کسرتی در باشگاه افسران تشکیل داده بودند.

دعوت بافطار

آقای صلاح الدین فاضل یک کار دار سفارت گبرای مصر دیشب دعوتی از آقای نخست وزیر و آقایان وزیران مشاور و سایر آقایان وزیران و عده از رجال و مترجمین بافطار و صرف شام نموده بودند.

در شهرستانها

در کفزار دهم محیط باطوارات دوران کودکی و زمان تحصیل خود در دارالفنون مراجعه کرده و تراث ای که در آن زمان راجع ساعت شمس الماراه سروده است برای خوانندگان میسراید.

شهرضا ۴۰

گزارش حقیقت مامورین وصول صدی به در شهرنیامان. رین دارائی اصفهان برای رسیدگی بشهرضا آمده اند اکنون امین دارائی شهرضا باصفهان منتقل آقای کیان زاد بجای وی مشغول کار شده است وضع باسکها هم بهتر از سابق میباشد اهالی خصوصا مامورین صحیح الملل دولت منتظرند از نتیجه رسیدگی آگاه شوند.

اهدان ۴۳

آقای غله خیز و تا چندروز پیش جمع ترازوی مراد غله و انفرادی اقتصادی آجا جزء کارهای انفرادی ممدان انجام میشد اخیراً طبق دستور مرکز از حدود کار ممدان منترع شده است این محل شاید در حدود هفت هزار تن مراد غله شای بوده و تناسبات انضمام آجا باکارهای اقتصادی ممدان برابری بهتر میباشد اگر وزارت دارائی در این باره تصدیق نظر کند از لحاظ پیشرفت کار ممکن است بهتر نتیجه بخش باشد.

مجله محیط

کسالت اعلیحضرت ملک فاروق

تفویق جشن هزارمین سال الازهر رادیو لندن امر از بامداد خبر داد که بناسبت کسالت مختصری که اخیراً باعلیحضرت ملک فاروق هاروش شده و نمیتواند در حین هزارمین سال تاسیس دانشگاه الازهر که قرار بود امروز بر پا شود حضور یابند دولت مصر تصمیم گرفته که این جشن را بناخیز یابند از و برای موعده دیگری برپا نماید.

ویندل ویلکی در کویبیف

بطوریکه رادیوهای متفقین دیشب و امروز صبح اطلاع دادند آقای ویندل ویلکی نماینده مخصوص روزولت مصر در روزهای مراهران خود ادره کویبیف پایتخت موقتی دولت شوروی شده اند.

وضع جنگ در قفقاز باختری

در بازده روز اخیر تقریباً عملیات جنگی در بخش قفقاز باختری متوقف مانده و آلمانها جز تصرف « نوروروسیک » بیچگونه پیشرفت دیگری نائل شده اند.

شهرضا ۴۰

گزارش هفتم ابوبکر محمدزکریای رازی راجع به بحث و اقبال و ماهیت آن گفتگو میکند.

اهدان ۴۳

هدف گلوله قرار داده و دیگری را مجروح نموده اند پس از اطلاع پاسبانک چند نفر زاندام باطاق چریک محلی آنها را تعقیب و دو نفر از اشراورا دستگیر کرده اند و اکنون تعقیب آنها ادامه دارد و ولی باز هم چند نفره سرت قتل شده اند.

دنیا در ۲۴ ساعت اخیر

وضع جنگ در جبهه های شوروی

نبرد در خیابانهای استالین گراه آخرین اخبار امروز صبح حاکی است که فون بوک پس از اینکه از حلات خود در نواحی غرب و جنوب غربی استالین گراه نتوانست نتیجه ای دست آورد و خود را بدخل شهر استالین گراه برساند یک حمله جنگی بکار برده و برپیش از ناحیه شال غرب شهر که هیچ امید حمله نیوفت یک هجوم ناگهانی مبادرت کرد و مقداری پیشرفت نموده و داخل شهر گردید رادیو بیوت راجع باین حمله ناگهانی میگوید که فون بوک در ناحیه شال غرب شهر یک حمله فوق العاده سخت مبادرت کرده و بدین وسیله یک شکست وسیعی در خطوط نیروهای شوروی ایجاد نموده است که ممکن است شهر بقیه در صفحه دوم

مهمترین وقایع روز

وضع جنگ در قفقاز باختری



در دریای سیاه ترکیه

در کفزار هفتم ابوبکر محمدزکریای رازی راجع به بحث و اقبال و ماهیت آن گفتگو میکند.

شهرضا ۴۰

گزارش هفتم ابوبکر محمدزکریای رازی راجع به بحث و اقبال و ماهیت آن گفتگو میکند.

اهدان ۴۳

هدف گلوله قرار داده و دیگری را مجروح نموده اند پس از اطلاع پاسبانک چند نفر زاندام باطاق چریک محلی آنها را تعقیب و دو نفر از اشراورا دستگیر کرده اند و اکنون تعقیب آنها ادامه دارد و ولی باز هم چند نفره سرت قتل شده اند.



اخبار فردا پارس

۲۷ شهریور - ۱۸ ستمبر

دو خاور

اعلامیه دولت شوروی

مسکو - اعلامیه اداره اطلاعات شوروی چنین افسار میدهد: شب هفتم ستمبر نیروهای شوروی در کوه های خارجی شمال باختری استالینگراد و دو ناحیه مزدک با دشمن بیکارنودند در سایر مناطق جبهه تغییر مهمی روی نداده است. در کوه های خارجی شمال باختری استالینگراد سرپایان دشمن که مسلح به تفنگهای خودکار بودند - با پشتیبانی تانکهای بریک واحد پیاده نظام که از مواضع شوروی دفاع میکردند حمله نمودند لیکن سرپایان شوروی حمله دشمن را عقب زده و با پشتیبانی ضربه ای پهنگی و نارنجیک و بطریقات که حاوی مواد معتزله بودند شش تانک دشمن را از کار انداخته و طعمه حربی ساختند. یک کشته از مهاجمین را معاصر کرده اند. در دو ساعت در طی روزهای گذشته که در یک منطقه دیگر بوقوع پیوسته و گاهی تبدیل بجنبش نیز شده چهارصد تن از افسران و سرپایان آلمانی به هلاکت رسیدند. در جنوب باختری استالینگراد نیروهای شوروی تانکها و پیاده نظام آلمان را دفع نمودند. تنها در یک منطقه این جبهه ۲۵۰۰ سرباز کشته و ۱۱ تانک دشمن منهدم گردید. جوپیان یکی از واحدهای شوروی یکی از مراکز تجمع دشمن را کوه باران نودومسه زره پوش و ۱۲ کامیون حامل مواد دشمن را منهدم ساختند. در ناحیه مزدک یک کامیون از کارهای شوروی به تانک و توپ و چهار کامیون مستاد ارتش که حامل اسلح و مواد لشکر بود منهدم گردید. در یکی از مناطق جبهه باختری واحد های شوروی یک خط مستقیم دشمن را اشغال نموده و تریب ۹۹۰ تن از افسران و سرپایان آلمانی را به هلاکت رسانیدند. توشانه شوروی ده پناهگاه زره پوش و ۲۶ دژ و پنج آتشبار و چهارده مسلسل و ۴ خنجر انداز دشمن را منهدم نمودند.

جنگ در داخل شهر

استالین گراد

مسکو - هارولد کینگ فرستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس اسکو گزارش میدهد که زخمیهای بسیار خوبی در کوه های خارجی شمال باختری استالین گراد جریان دارد و در آنجا تانکها و نیروهای آلمان دیروز وارد شهر شدند در هر در و پنجره شورش مسلح آتش شوروی وجود دارد و اغلب اتفاق می افتد که آلمانیها و روسها از طبقات بالای دروازه کویچه یکدیگر تیر اندازی مینمایند. میدان جنگ دائمی در تیر و تبدیل است نیرو های شوروی بی هر حالت میکنند که میداد با برآمدگی مهمی را که در خارج شهر است تصرف در آورند نیروی هوایی آلمان که نواهی کتی دریافت داشته میکوشد که عملیات نیروی زمینی شوروی را فلج نماید. هوایهای تیر بر دانا نیروهای تازه رس و وارد میدان جنگ مینمایند شخصی که خود شاهد عملی اوضاع استالینگراد است بر روزنامه ایروستیا چنین شماره نموده آلمانیها که شهر را زیر پای خود دارند بایک وشکستگی در شدت بی مانند آنا بیباران می آیند و دشمن در میان سیل خون رازان و روی هزاران جسد افراد بیس میروید و میکوشد که خود را ساحل شهر برساند.

در خاور دور

اعلامیه ستاد ارتش متفقین

استرالیا - اعلامیه ستاد ارتش متفقین در جنوب باختری اقیانوس ساکن افسار میدارد که روز پنجم دشمن در ناحیه رشته چپ استالین بر نیروهای متفقین فشار شدیدی وارد آمد. زخمیهای شدیدی در این منطقه جریان دارد. همان اعلامیه خاطر نشان میکند که نواحی های دشمن در یونا و همچنین نواحی رابول و بوکا نیز بیباران گردیدند در منطقه شمال باختری فقط عملیات اگشایی ادامه دارد در ناحیه اوله اکتاشی ژاپنیها از کوشش که جبار پندروسویسکی راهی باز نمایند. نماینده ژنرال ماک ارتور در پنجمین ظاهر داشت که عملیات در ۳۲ میلی

شمال پندر مورسی جریان دارد نیروی هوایی متفقین به تیر و ها و خواربار و مهبات دشمن حمله برده و بقوی زمینی ما کیک رسامعت مؤثری مینمایند.

روزنامه نگاران ترک در لندن

لندن - پامداد دیروز نمایندگان روزنامه نگاران ترکیه برای تنظیم و تکمیل کشتگان جنگ اخیر دستگی بیای جبهه گشتگان تیار کردند. این نمایندگان از مسایل مایل بودند در کشور انگلستان ملاحظه کنند دیدند و در مدت چند روز که در این کشور اقامت نمودند از مسایل انگلیس راجع بیهشت امور جنگ پیش از آنجه از ابتدای جنگ تاکنون از فراتر روزنامه ها کسب خبر مینمودند اطلاعاتی بدست آوردند چیزی که در ابتدای ورودشان بکشور انگلستان جلب توجهشان را نمودند خوبی اوضاع خواربار و قوت روحیه مردمان نظامی و غیر نظامی این کشور بود خبر نگاران ترکیه کارخانه ها و بنرها و ایستگاههای هوایی را دیدند.

سران آلمان و ایتالیا در وین

استان بول - طبق اطلاع خبرگزاری شوروی از منابع مجارستان خبر رسیده انتظار میرود بهین زودی مارشال کایتل فرماندهی کل نیروی زمینی آلمان به وین وارد شود ممکن است ژنرال لوتی فرمانده کل نیروی آلمان در کشورهای پاتکان همراه وی باشد. اکنون رئیس دیرخانه فایست و وزیر اوراق ایتالیا از مدتی پیش وارد وین گشته بودند وزیر کشور مجارستان نیز بان شهر حرکت خواهد کرد. سرتانکان کشوری دولت های محور هم وارد (وین) خواهند گشت و زیر مختار حبشه در حضور

پادشاه انگلیس

لندن - وزیر مختار حبشه بعضور پادشاه انگلستان باریافت و استوارنامه خویش را از جانب امپراتور حبشه تقدیم کرد.

در امریکای جنوبی

بوئنوس آیرس - روز پنجشنبه رئیس جمهوری آرژانتین پارلیس جمهوری بلیری در توشانه واقع در مرز دو کشور پابکدیگر ملاقات و گفتگو کردند.

میزان تولید آمریکا

واشنگتن - دونالد سنن رئیس اداره تولید محصولات جنگی آمریکا امروز اظهار داشته که میزان تولید در آمریکا بعد اکثر رسیده لیکن تولید مواد جنگی ۱۹۴۳ برابر پیش از مقدار تولید کنونی خواهد شد و مبلغ آن نیز از شصت میلیارد دلار که سابقا پیش بینی شده بیشتر خواهد شد. سنسون در مقابل کمیته تولید مجلس نمایندگان اضافه نمود که میزان تولید مواد جنگی در ماههای تازه و نوری فوق العاده تر می خواهد یافت و در پاسخ پرسشهایی که راجع به هوایهای باری بمل آمده اظهار داشته که این نوع هوایها هم اکنون تولید میشود و مقدار تولید آن در آینده نیز موکول بظرفیات و تصمیمات ستاد ارتش خواهد بود آنگاه سنسن اظهار داشت که هنگامی که وی تائید نمود که آمریکا بستنها درجه فعالیت صنعتی خود رسیده تصور مینماید که بزودی طرحهایی برای تولید کلی در کارخانه جات صنعتی خصوصی تنظیم خواهد شد سنسن سنسون اظهارات اخیر روزوات رئیس جمهور آمریکا را راجع باینکه آمریکاییان هنوز پنجاه در صد نیروی تولیدی خود را بکار انداخته اند تائید نمود.

نماینده آمریکادر ژاپن

واشنگتن خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد که در روزهای اخیر امور خارجه آمریکا اعلام داشته که با وجود ۱۰۰۰۰ آمریکایی با ایتالیا داخل جنگ است این (تایم) نماینده مخصوص روزوات ژاپن بقدر ماموریت خود حرکت خواهد کرد تا بل در پاییز سال گذشته از اوتاکان حرکت کرد و از آن موقع تاکنون نخست دیرویی نماینده کی آمریکا از بدبند خواهد بود.

بازگشت نخست وزیر زلند جدید از آمریکا

واشنگتن - پتر فریزر نخست وزیر زلند جدید که اخیرا از مسافرت آمریکا بازگشته اظهار داشته است که بقیده وی دولت زلند جدید برای ۴۲ ماه آینده با اندازه کافی بولاد در اختیار خواهد داشت.

وی تذکر داده است که آمریکا و سایر متفقین زلند جدید بصیالت می سابقه ای از لحاظ تولید محصولات صنعتی آغاز کرده اند و این فعالیت با این که در حال حاضر بسیار زیاد است دو سال آینده برآب شدید تر خواهد گشت.

خلبانان فرانسه جنگجو بکشور شوروی میروند

پیروت - چنانکه خبرگزاری انگلیس اطلاع می دهد خلبانان یک دسته هوا پیما های فرانسه جنگجو که بزودی بجهت اتحاد جماهیر شوروی رهسپار خواهند گشت با نهایت بی صبری انتظار دارند که با آلمانها در آسمان شوروی دست و پنجه نرم کنند. بسیاری از این خلبانان در رژیمهای هالی خاور میانه به شهرت کامل یافته و بدرافت نشانیهای انتخاری فرانسه جنگجو و انگلیس نازل گردیده اند.

بازگشت ژنرال ویول بدلهی

دلهی - ژنرال ویول فرمانده کل نیروهای هند پس از بازرسی قسمت جنوبی مرز های شمال خاوری واره دلهی شده است. ژنرال ویول مواضع دفاعی خاور بنگاله را نیز بازدید نموده و اظهار داشت «ماه نظر برای حفظ امنیت هند بلکه برای تهدید ژاپن هاز هیچکونه مسامی فرودگذار نگردیم. اظهارات وزیر جنگ استرالیا گابریل فرد وزیر جنگ استرالیا امروز اعلام داشته اشخاص زده گشت که کمتر از چهار سال از تده صورتی که لزوم پیدا کند برای نیروهای جنگی بزیر پرچم احضار خواهند شد. فرد اضافه کرد مردم استرالیا که تاکنون اسپر شده و یا از دست رفته اند بالغ بر ۲۸۲۰۰ تن مینباشند.

غرق کشتیهای ژاپنی

واشنگتن - وزارت دریا داری آمریکا اعلام نموده که طی عملیاتی که در آبهای خاور دور صورت گرفته چندین کشتی ژاپنی غرق شده اند. دو کشتی بزرگ دیگر و یک کشتی متوسط غرق گردیده و یک کشتی کوچک دیگر کشتی بزرگ نقش آسب دیده اند. یک ناوبر بزرگ ژاپنی و یک کشتی سرباز پر مهم و یک ناو متوسط نیز زینان دیده اند. شرح این تلفات تاکنون در هیچیک از اعلامیه هاداه نشده است. روی هم رفته هشت کشتی دشمن غرق گردیده و با آسیب دیده اند.

حمله بنواحی رور

لندن - وزارت هوایهای اعلام میدارد دیشب یکدسته مهم از بمب افکنهای انگلیس به آمجاها ناحیه رور حمله برده و خلبانان ما هنگام بازگشت بمبونی دیده که حریق های متعددی در گرفته و برخی از آنها هنوز در حال توسعه بود درین حمله ۳۹ بمب افکن انگلیس از دست رفت آیا اسپانیا وارد جنگ می شود.

مسکو - چنانکه خبرگزاری

انگلیس اطلاع میدهد روزنامه های شوروی تغییرات اخیر هیئت دولت فرانکورا مورد تفسیر قرار داده وی میگوید که این تغییرات قدم تازه ای است که در راه وارد ساختن اسپانیا در جنگ برداشته شده است. روزنامه پروادا تذکر میدهد که این تغییرات برای آماده کردن مردم از لحاظ معنوی صورت گرفته است تا با ورود اسپانیا در جنگ بر اثر تقاضای مستقیم هیئت مقاومت داشته باشند. اعلان جنگ مکزیک و برزیل بمحور و لزوم اعزام نیروی ذخیره تازه ای از طرف محور جبهه جنگ شوروی و آلمان و تهدید ایجاد یک جبهه ثانوی هیتلر را وارد ساخته است که از نوبت کشور تازه از سیر بازی خود سارز.

وزیر خارجه جدید ژاپن

توکیو - چنانکه خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد در توکیو خبر داده شده که مازایو کی تائی رئیس اداره اطلاعات ژاپن بتمام وزارت امور خارجه ای کشور منصوب شده است. ژنرال تویی نخست وزیر از هنگام استعفی توکیو تاکنون سست گفتات وزارت امور خارجه را بر عهده دارد.

لیست ۲۴ ساعت اخیر

بقیه از صفحه اول

استالین گراد را بیضاظره بیاندازد و ضمنا افسار میدارد نیروهای شوروی در مقابل این حمله شدید ایستادگی سختی کرده اند و نیروهای آلمان را وادار بقطب نشینی برآکز خود ساخته اند. دانپو انهم امروز بامداد خریدار که در پرواز نزدیکانتهای شد در حومه شهر استالین گراد جریان داشته چندین دسته از نیروهای آلمان توانستند داخل خیابانهای شهر شوند و جنگ در تمام روز هینس بازان طرفین تهن و شن و باس نیز ادامه داشت ولی بالاخره غروب در پرواز آلمانها بواسطه مقاومت نیروی سرخ مجبور شدند خیابانهای شهر را ترک گویند.

جبهه باختر

بامداد دیروز چند هوایهای آلمانی بناحیه جنوب شرقی انگلستان حمله نمودند لیکن در اثر فعالیت هوایهای انگلیسی مجبور شدند مراجعت کنند. بعد از ظهر دیروز هم دو هوایهای آلمان چندین بمب در جنوب انگلستان افکندند که تلفات کمی داشته است لیکن در اثر فعالیت هوایهای انگلیسی سرنگون گردیده. هوایهای انگلیسی دیروز چندین کشتی دشمن را در کرانه تریجباران نمودند که در کشتی از آنها آسیب فراوان دیده است. جنگ باشد در این جزیره ادامه دارد. رادیو بیروت میکوی که ژاپنها سعی میکنند بطرف مورسی پیشرفت نمایند لیکن نفوهای هوائی آمریکا در روزهای این رسعت بیباران مینمایند ژاپنها فلادر ۵۰ کیلومتر پرت مورسی هستند.

جزایر سلیمان

از شدت جنگهای جزیره کودال کالندر دیروز کشته شد و یک کشتی ژاپنی از طرف هوایهای امریکایی در منطقه ای واقع در ۳۵۰ کیلو متری شمال غرب جزایر سلیمان غرق شده است.

ادامه جنگ مادآسکار

ادامه جنگ مادآسکار (۱) فرماندار جزیره مادآسکار پس از اینکه تقاضای تمارک جنگ را از فرمانده نیروهای انگلیسی نمود پرواز چون شروط تمارک بدست اوردیده اعلام داشت که از تمارک جنگ صرف نظر نموده است زیرا این شروط قابل قبول نیست لذا مقاومت نیروهای فرانسوی در این جزیره ادامه خواهد داشت. رادیو بیروت میکوی نیروهای انگلیسی در پیشرفت خود هر داخله را در این جزیره با موفقیت پیوسته. رادیو واره خاور نزدیک راجع بوضع جنگ در این جبهه چنین می گویند: پیاده نظام و قوای موتور و تانک های آلمان دیوانه وار از روی تمشای سرپایان عبور نموده می خواهند بطرف پیشرفت نمایند. رادیو لندن راجع بچنگهای هوایی این ناحیه اظهار میدارد که نظیر این جنگها در تاریخ دیده نشده و قطعش است. حملات نیروی هوایی آلمان رادراین قطعه میتوان با حملات دو سال پیش آلمانها که بر علیه شهر لندن شروع شد مقایسه کرد.

جبهه قفقاز - ناحیه مزدک

رادیو لندن میکوی با اینکه جنگ در این ناحیه هم دیروز شتم داشته است لیکن نیروهای شوروی کلیه حمله های آلمان ها را در جنوب رود ترک دفع کردند و در این نبرد که از اینجنگ دامهای نفت گروزی باید نامید پرواز آلمان با هیچ گونی به پیشرفت نائل نشدند. رادیو بیروت میکوی که حملات متقابل روسها در این جبهه دیروز ادامه داشته است.

ناحیه نووروسیسک

رادیو لندن میکوی ایستادگی و مقاومت نیروهای شوروی در مقابل حملات آلمان ها در طول کرانه های دریای سیاه دیروز هم ادامه داشته است روسها یک حمله نیروهای آلمانی را در جنوب شرق نووروسیسک دفع نمودند رادیو بیروت و خاور نزدیک اظهار می دارند که آلمان ها هنوز در اطراف قسمت جنوبی شهر نووروسیسک متوقف هستند و پیشرفت جدیدی نائل نشده اند.

جبهه رور و ویتز

در جنوب ویتز و رور ابتکار عملیات جنگی در دست نیروهای شوروی است و کلیه حملات آلمان ها در این جبهه دیروز دفع شده است. جبهه شرقی - نیرو های شوروی در این جبهه در برونیک محل مسکونی راز آلمانها پس گرفتند و همچنین یکی از خطوط جنگی آلمان ها را در این جبهه شکافته اند. جبهه سینیاتینو - رادیو بیروت میکوی حملات آلمانها در این جبهه دفع شده است و آلمان های پیوسته نیروهای کمی جدیدی وارد میدان کلزار این جبهه می نمایند و جنگهای خونینی ادامه دارد.

توضیحات آقای دادستان

دو برابر مدافعات و کلا

و همچنین است مضمون جریده نیجا که روی سه برک غیر چایی دو سه غر از کارمندان دارائی سندج شوخی هائی باهم کرده اند و مربوط به بیچیک مامورین عالی مقام دولت بوده و عبارت آن توهین آمیز و تقیه از روش و آیین کشور نیست و در کفر خواست عین آن درج شده و باز داشت تا همین برخلاف مقررات و اصولا عمل بره نموده است که مرتکبین آن قابل تعقیب باشند چه رسد به بازداشت آنها راجع به انتشار کتاب صلح آلمان هم اگر دو آن موقع انتشار این کتاب صلح بعمل کشور نبود در روزنامه درج نمی شد و بعدا عین آنرا آرام کنای کندی در نشر نمود چون اجازه نداشت آنرا در روزنامه یکمرتبه وزارت فرهنگ داده بود بنابر این خود را لازم به کسب اجازه مجدد نمیدانسته در حال فرضا هم مشار الیه برخلاف مقررات در نشر آن کتاب اقدام نموده باشد عمل او مستلزم حبس آن هم حبس بر خلاف قانون نبوده که مختار برخلاف مقررات دستور بازداشت او را بدهد: ۴ - دست چهارم بر گرفته های باسیانها بوده که در اینجا آقای طه اعتراف کرده است مختار شخصاً باسیانها را بازداشت نموده و این عمل او قابل تعقیب است زیرا برای جلوگیری از اجساد باسیانها بوده مختار بقرینه من مبعترین وظیفه اش احترام قانون بوده و بایستی طبق مقرراتی که وضع شده است زیر دستان خود را تعقیب کند. ماده ۲ - قانون کفیر مکانی میکوی هیچیک را نیتوان تعقیب نمود مگر مطابق مقررات قانون و هیچ عملی را نمیتوان بره دانست مگر آنکه قانون صراحتاً آن عمل را بره شناخته باشد. قانونگذار برای عمل او استواغناختلاص کتر از با عدوبت در ایال فرقیس مقرر نداشته آقای مختار درباره قتل و قتل زاده باسیان که متمم به اختلاص کتر از باشد ریال بوده دستور بازداشت می دهند و مدتاً باسیان نامبرده در حبس میمانند تا اینکه برونده برادر ساری دیوان کفیر فرستاده می شود از طرف دادسرا کتیا اعلام می شود چون اتهام باسیان نامبرده اختلاص محسوب است و هوای مال مورد اختلاص کتر از بانصد ریال است. مورد اختلاص کتر از بانصد ریال است. دراین جزیره بنویسد که منظور اداری شهر باستانی است موردی برای صدور قرار بازداشت باسیان نیست با در قور آزا. شرد مختار باو جود این دستور کتبی باسیان را آزاد نمیکند نظیر این قبیل موارد است که گفته می شود مختار نسبت به قوانین ملکت بی اعتنا بوده بنابر این از گفتن حقایق نباید که منه باشد. اتهامات جواشیر بقوریکه در ادعا نامه ذکر شده عبارت است از وارد کردن زجر و شکنجه به پیر علی وارد کردن زجر و شکنجه به کامب هبیدی وارد کردن شکنجه و آزار بپسرای اغذ و سه هزار ریال رشوه از نظام الدین غفاری اخذ و هزار ریال رشوه از ادیشیا.

در دست اتهام جواشیر جوارد کردن ضرب و شکنجه به خرابی مختار پاسخ هائی که راجع به اتهامات مختار داده ام نکات لازم را متذکر شدم - اما راجع بسایر اتهامات آقای مجازی وکیل محترم اظهار داشتند که جواشیر کارمند لایقی بوده و با کمال درستی وظایف خود را انجام میداده محصوراد اینبورد از انشای خانواده بختیارها مناصت کرده است جوا او اعرض می کنم تنها افعال شخصی است که معرف شویم یا بدی اوست کسی که بد عمل میکند قانون گرفته شود.

روزنامه حلاج

فردا « روز شنبه » منتشر میشود از خریداری آن اطلاعات نمایندگان میخوانند است. ۲۵۸۶-آ

آگهی

- مجمع عادی سالانه شرکت سهامی خشکبار و میوه اصفهان و توابع رور یستو دوم مهرماه یکهزار و سیصد و بیست و یک ساعت پنج بعد از ظهر در محل شرکت (خیابان سه) اصفهان تشکیل میگردد - مقضی است دارنده کانسهم از سه روز قبل از جلسه برای اخذ ورقه ورودیه بدقت شرکت مراجعه و شخصاً یا نماینده قانونی آنها در مجمع حضور بهرسانند. دستور جلسه ۱ - شنیدن گزارش و عملیات سالانه شرکت ۲ - تصویب ترانه و تقسیم سود ویژه ۳ - انتخاب بازرسان شرکت ۴ - گرفتن اختیارات برای ورود و صدور کالاهای منفرد از اغزاجره و همچنین خرید و فروش کالاهای منفرد در داخله کشور ۵ - شور در خط مشی شرکت. ۲۴۹۶-آ ۳-۴ شرکت سهامی خشکبار و میوه اصفهان و توابع

دردوان کفر

۴۵

جریان محاکمه متهمین شهر بانوی

بقیه توضیحات مقدادی

آقای دکتر فرحت و آقای دکتر هومن هم گاهی میآمدند در فرموی که بنده متعجب شده بودم. توستیم در عرض هرگز هر چند فقرات مشمول هم بودیم این که عرض کردم پرورنده های منظمی موجود است باین منظور بود تا معلوم شود سایر مردم بی جهت تحت نظر نبوده اند متأسفانه در دادگاه گفته ادوارد جاسوسی یا کارآگاهی چنین و چنان میکرد باین قضیه بدیهی که آقایان اظهار بیگانه ماسه یا شرف کوراست و جایز نیست که یکشت از کارآگاهان خدمت گزار این کشور را جاسوس و مراحم مردم گت باید بداند کارگاه فریاد جاسوس است.

اگر این مذاکراتی که میضایند سبب توفیق یکده یکنه های شدی گویید چرا این چه حرفی است که مامیکویو مطرح میکنم، ما مسافران یکسر آرموسوس را در تحت لطف تکرار میکنیم صرف نظر از اینکه بیان این مطالب در اینجا رعایت نشده شنیدم که در مجلس شورای ملی هم شایسته ای از آقایان نمایندگان اظهار کرده بود که ماهه پرورنده داشتیم البته این گفتار بهیچوجه قابل قبول نیست زیرا مایه جبهولی نه اشدیم که در اطراف او بی کردی کنیم تا کشف شود چه را خوب میشناسیم اگر این اظهارات نظر غلط میباشد امری است علیه و بعد اگر از نظر بطن و مدارات است تخفیف آن با داده که میباشد بهر حال پرورنده های اداره شهر بانی در دسترس دیوان کفر میباشد و بیگانه همین مسائل جاز نیست البته اولیای امورا در این حرفها جاسوسی را چنین اظهار می شود باید یاد آوری کرد که این حرفها بنفع جامعه و کشور نیست و تکتیک روز اول هر سخن کرد کسی را چوب زوده و هیچکس را حسین کرده و در تمام جبهه پرورنده من بر علیه کسی پرورنده تشکیل داده ام شاید بادی امر تصور میرفت که میخواهم برای برات خود وجب عوض میبند تحت اقتاب این حرفها را گفته باشم ولی متعجب اصی من این بود که این قبیل مسائل مطرح نشود اگر جاسوسی بیوان آقایان اهل جهات و وعظ بر داشته میشد لیست مرتب دارد که یک نسخه در مجلس و وزارت دربار است و یک نسخه در وزارت امور خارجه موجود بود که این در این امر است و آقایان علماء شایسته اجل است از اینکه وارد در این مراحل باشند اگر اعلیحضرت شاهنشاه روز تاز نقطه نظر تبرع و جوسعی قایل با قایل به بعضی افضا اعطاء نمیکردند و نیخواستند که متظاهری شود این عمل مستحسن بود البته لزومی نداشت که بنده از علت آن نظریه مستحسن شوم موضوع هم نپردازم برای چهارشاه می بود علقرا بدنام کنیم.

این وجود همه سناله پرداختی شد هر ساعتی که اراده فرمایید با یک تلفون میکنسد در ظرف مدت پنج دقیقه صورت حساب آنرا بیاورد. تاقت و تمام بجهت اینده است وقتی که ما متعجبیم دادیم (خادم - جاسوس خائن ضد جاسوس - پلیس سویل - پلیس اویتفریح) چست چرا آقایان دادستان بنامت کارگاه را جاسوسی خوانند و اظهار مینمایند که وجوهاتی بنام کارآگاه میباشد اند.

آقای دادستان بنده چنین اداره سراغ دارند بنده ابراری ندارم ولی شایسته نیست بکارمدان رسمی دولت و اداره که بدست مستشاران خارج در سابق تشکیل شده این ایراد غیر وارد وایشانند.

آقای غلخت بری اظهار می کند که آقای نواهی در راس این اداره جدید التباسی قرار گرفته بود خیلی خوب گفته اند ولی اگر وامی در تعیین نمی کردند دیگری آمد چه فرقی میکرد؟ یک اداره بود ناسبت هم باشد کارآگاهی چرا یک لفظ قلبی منظر آمده؟ اداره است دو نوع سازمان شهر بانی برای جلوگیری از وقوع جرائم اگر نوبلی تعیین مرتکب شده یا نه گناه اداره و سایرین نیست.

در اطراف این موضوع عرایض دیگری داشتیم که بر سر مقام و لو چون احساس می کنیم ه هیت محترم دادگاه کاملاً باین تست از ه رایض توجه فرمودند تخفیف دادم که در این قضایا هر چه بدستش بهتر میباشد اجزاء میخوانم این نسبت عرایض نمود را خانه دم.

پالاخره در این دادگاه علت

بسیار روز بازداشت سال گذشته خود را دانستم بیست و پنج بنده باینی این قبیل مسائل مطرح نمود و یا اگر طرح شد بیخون ممکن است مورد توجه مقامات بیگانه واقع شود در نظر دوست و دشمن عینک امل داد. آقایانی که لازم میدانند این مطالب را مورد مذاکره فراد دهند توجه داشته باشند که بطور وضوح بیان کنند تا شکلاتی ایجاب نکرده.

ملاحظه فرمائید این موضوع کار آگاهی چه تاخیری کرده بود؟ آقای دکتر مشاور وکیل ورته خزل در ضمن اظهارات خود عکس نامه ای که کلنل ماکرمک بوزارت دارای نوشته بود قرائت کردند. در دادگاه گفتند که این عکس نامه را به سرخزل از خوزستان برای پدر بیچاره اش فرستاده بود این کار آگاهان کاغذ را در میان راه گرفتند مگر نگارنده که خزل برسد و امروز در دست من است.

بنده بعرض سانس از غیبت آقای دکتر مشاور فریفته او را قابل تقدیس میدانم چون بیجیاتی متوجه بود ولی تعجب میکنم چگونه مطالبی را که میگویند کاغذی را که میخواهد تمام شود تاخیر آنرا در نظر نگرفته اند. خردشان خوانند که این کاغذ در دوم قوس ۱۳۰۲ نوشته شد. هیچ توجه نکرده اند که در سال ۱۳۰۳ خزل قیام مسلحانه کرده بود و در سنه ۱۳۰۵ یا ۱۳۰۵ او را بتهران آوردند.

این مطلب پوشیده نیست تمام اهالی ایران میدانند که خزل بعد از آن تضا بی تهران آمد و قبل از آن تاریخ تهران با نیکداشت و بوجوب نامه دفتر غمخس شاهنشاهی از سال ۱۳۰۸ تحت نظر شهر بانی قرار گرفته بود.

پس عکس کاغذی که کلنل ماکرمک در دوم قوس ۱۳۰۲ نقل کرده اند این نوشته کدام وقت و برای چه کسی تهران فرستاده شده خود او میگوید که تاریخ مزبور از خوزستان پس خزل برای پدرش تهران فرستاده است. معلوم میشود که در گفتار خود ملاحظه خاطر فرموده اند.

بنامی

لازم است باستحضار دادگاه برسانم

این قضیه بطوریکه آقای دکتر مشاور توضیح دادند بنده است.

بعد از فوت خزل آقای کشوری از طرف یکی از ورته وکالت داشتند در کیسوی که از طرف داسرای تهران برای تبت اموال و اشیا، بنفشار رعایت حفظ حقوق منار خزل تشکیل شده بود حضور داشتند و جریان کار این بود که آقای وثوق الدوله ده هزار لیره بخزل مدیون بودند پس از آن که خزل مطالبه کرد (آن موقع گوالاوش لیره در بازار ۴۰ ریال بود) مطالب خزل در وقت حیات خودش مبلغ چهل هزار تومان تسعیر شده، بیست و پنج هزار تومان آن را از اراضی که فلا ساختمان «کاسکاس» است واگذار کردند و پانزده هزار تومان سانسری دادند که اخیراً ورته خزل شکایت کردند مرحوم زمان خان بنام که بعضی کارهای آقای وثوق الدوله را اداره می کردند بنده مزاجه و گفته عمل اینها خوب نیست زیرا تقاضای تاین مدهای از اموال آقای وثوق الدوله کرده اند؛ بنده باقاری قادیان وکیل بعضی از ورته که السامه حضور دارند تذکر لازم دادم و ایشان باقاری زمان خان مرحوم مزاجه کردند. بطور گذشته خزل قضیه حل شد پس از صدور سند انصار وراثت که از ورته قیست خود را از داسرای تهران میگرفت و بر سرچیز زمان خان ارائه مینمود آن مرحوم هم در پرداخت بنفیدم که آقای وثوق الدوله دین خودشان را بیکیت بالا بر داشته اند خردشان را می نودند در پرداخت تاخیر شود نماینده شان هم که مرحوم زمان خان بود میچون تراشی نبود که خزل چیزی بایشان بخشد. ما این که می دانیم مطالبی که عرض کردم بنا مربوط است ولی چون دکتر مشاور سؤال کرده بود خواستم جواب بگویم.

سؤال دیگر آقای دکتر مشاور این بود در گزارشی که راجع بقوت خزل نوشته شده دوری که وقت ظم کشیده شده و حمل نوشته شده این ایرادی که بنظرشان دقیق بود اگر تاریخ آن گزارش توجه فرمائید معلوم میشود اینکفته اند (نگذاشتند خانواده اش روی او را ببینند) صحیح نیست زیرا او در منزل خودش فوت کرده و در دامن خانواده خودش بوده کسان او با یک او تویس تیشیح جنازه رفتند و همان ساعت گزارش نوشته شد هنوز که چنانچه بافته نشده من میبوت را آورده بود امضا کنیم اصلاح کرده روی کله دفن خط کشیده حمل نوشته ام چون جنازه خزل را در مقبره مرحوم نظام السلطنه (در امام زاده عبدالله) امان گذاشته اند این بود که کله دفن در مقبره اصلاح عبارتی نوشته شده است و لازم برش توضیح بود.

یکی دیگر تذکر دادند که خزل سهام فت داشته معلوم نیست چه شده آنچه بنده اطلاع دارم در آن کیسیون که داسرای تهران تشکیل داده بوده از ورته شنیدم که خزل سهام فقط خود را راهایی پیش در لکن فروخت و چه آنرا گرفت بعد از فوتش تقریباً (سه هزارمهم) باقی مانده بود که ورته اش با داره امتیازات و وزارت دارائی فروخت و وزارت دارائی وجه آنرا بو رت برداشت و تمجد کرده بودند که استناد مربوطه را تکمیل کنند و آنان هم تنظیم نکرده اند.

آقای دکتر آقایان خزل اظهار نمودند (قانونی که ماداشتم خوب بود ولی چون مردم بیسواد بودند بیادم نیامد که چند در صد گفتند) یک اشکالی در برخوردیم.

بنده از لحاظ دفاع از شخص خودم بر سر میرسام که قابلیت قانون و قابلیت قبول قانون یک اصل مسلمی است قانونی که برای هر جامعه وضع شد اگر قابلیت آنرا داشته که در آن جامعه بواقع اجرا کادرده شود عملی میشود و اگر قابلیت قبول جامعه را نداشت اثر قانونی خودش را نخواهد بخشید برای مثل وضع خود بنده را ملاحظه فرمائید.

بنامی

آخرین دفاع رکن الدین مختار

شهر بانی به سنان رفته و طبق مدارک موجوده از او عیادت کرده بیمارهای خطرناک فیروز را گزارش نگاشته اند و در مراجع به تهران هم گزارش داده است و منظور بنده از این توضیح این است که چون مرحوم فیروز تقاضا کرده بود یکی از دکتر های شهر بانی فرستاده شود رئیس بهداری فرستاده شد و اگر احراز شد که بیمار راتقاضای گرد البته فرستاده می شد.

۱۱- اگرچه آقای فولادی در پیشگاه دادگاه اظهار نمودند فرض تصور نموده فیروز ممکن است یرک طبیعی فوت نکرده باشد و آقای دادستان هم اظهارات فرضی او را در ادعا به بر علیه بنده دلیل قرار داده بودند اما خوشبختانه آقای دادستان در بیانات اخیر این فرضیات فولادی را هم خودشان تکذیب نمودند ۱۲- یکی دیگر از دلایل فرضی آقای دادستان بر علیه بنده اینست که مبلغ پنج هزار ریال بوسیله امر مربوطه فرستاده شد در صورتیکه قیوش مامورین در فرستاده موجود است که از ایات خارج ماموریت و خارج متفرقه نوشته شده تاریخ آنها ۱۶۹۰۶۶۶ میباشد در صورتیکه فیروز در تاریخ ۰۲۰۲۰۶۹۰ فوت کرده است. و این وجهه بوجوب چک اول آذر ۱۶ داده شده است

و بطوریکه آقای مقدادی توضیح داده است از این قبیل رسیدها زیاد است و از بابت خارج متفرقه مامورین مربوطه حاشیه معلوم نیست آقای دادستان چرا بتمن رسید های مریور توجه نکرده و خارج متفرقه را انعام فرض نموده اند.

ضمن اینست محترم دادگاه رامستضر میبازد که از این قبیل وجوه باذرات مربوطه مراکز شهربانیهای ولایات زیاد داده شده است. آیفارش آقای دادستان تمام برای سوه قصد به افساس بوده است؛ ضننا لازم میدانم راجع باظهارات رسد بان مینا رئیس شهربانی سنان که که در باز جویی گفته است بنده او را احتیاز و نکاه بی باور کرده می خواستم مطالبی بایوگویی و خودداری نوذله، فقط بشارایه کتفم بنده های املاک اختصاصی ام بدزدند در سنان باز جویی کند و مشارایه گفته است منظور دیگری داشته ام که برسد بان مینا نکته ام و آقای دادستان هم اهدیت زیادی باظهارات این پایه و داده اند خاطر هیست محترم دادگاه رامستضر میبادم که موضوع بنده پرورنده مفصلی در شهر بانی تهران و سنان دارد زیرا از معیاری دیگر مستحقاً برش رسیده بود که چون دوستان کارخانه بنده پاک کتی موجود است بنده های املاک اختصاصی که مرتعی شود به سنان حمل و به کارخانه ببرد میفرودند تا اموال مقرر گردید یک نفر پایه و به شهر بانی سنان اعزام شوند در اینصورت رسیدگی نماید که آیا بنده های که کارخانه آنها فروخته میشود فروشدگان دارای ملک و بنه کاری هستند یا غیر؛ و بنده هم رسد بان مینا در بکالات شهربانی سنان منصوب و دستورال لازم به بشاریه کتفم که در اطراف موضوع باز جویی مشارالیه نیز در سنان اقداماتی نموده و بنه های مشکوک را در انبار ها توقیف کرد و بر سر کار گزارش آنرا داده است که در پرورنده مربوطه جلب جرایمات اقدام این پایه و درگاه کلاه است در این موقع مثل بعضی بر علیه بنده خود نمائی کند معلوم و پرورنده کار موجود است و خصوصاً سناد دارم پرورنده بنه را ملاحظه فرمائید که این پایه و درجه را مورد لطف آقای دادستان قرار گرفته است برای اینکه شار ایله کتفه یا غیر؛

۹- بصوریکه پرسونده اداری مرحوم فیروز حاکمیت قبل از توقیف داشته و در زندان هم دو جات خود را استعمال مینموده و در موقع تیسید هم طبق صورت مجلس دواهای خود را و همرازه برده و مکرر بوسیله گناش از تهران سنان جهت او دوا فرستاده می شده است.

۱۰- طبق گزارش اداره مربوطه که در پرورنده اداری موجود است بنابر تقاضای فیروز که بکنفر از رشکسان شهر بانی برای عیادت او فرستاده شود بنده دستور داده ام رئیس بهداری شهر بانی برود و دکتر قتی رئیس بهداری را

در فرستادن کتفم سال گذشته برای بنده تردیدی روی داد علت بیست روز بازداشت انضالی را که دستور داده بود در دفتر خود بامم و خارج شوم و بعد آقای ارباب السلطنه از طرف آقای مختار ابلاغ کردند که خارج شدن شما مساعی ندارد نیدانستم از لحاظ اضیاط هم میچون سؤال نمی کردم که در دفتر خود ماندن چه جهت داده

چون دفاع جامی آقایان و کلا

نسبت باین اتهام فرضی هم نموده اند مدافعات آنها را تکرار می کنم.

در موقع مرحوم خزل و دنیا تصور نمی کنم لازم باشد توضیحات زیادی عرض کنم زیرا در باز جویی بهیچوجه آقای بازرسی بنده تذکر نداده است که جری واقع شده و بنده متهم بطلوت آن هستم. راجع بخزل آقای سزی باز پرس بدو سؤالاتی راجع باینکه خزل از چه تاریخ بیچرا زندانی بوده و به چه مرض فوت کرده است نمودند که بنده تسبب کردم چرا ایشان پرورنده اداری را فرستاده اند تا بداند که خزل زندانی بوده است.

در چند سال از فوت او گذشته برونده اداری را ارائه دهید تا علت فوت او را بیگویم. در آن موقع ارائه ندادند و بعد راجع به پاس بختیاری سؤالاتی کرده اند که از چه تاریخ مصر بنده بوده؛

بطوریکه ملاحظه فرمودید جواب های مفصلی داده ام و اگر حباس بر علیه بنده اظهاراتی کرده بود چرا مواجهه بنده اظهارات کرده بود. آن تاریخ و بیچاره عیادت در آن تاریخ جز مامورین سر کلاضری بوده است و تاریخ انتقال مشارالیه بهادر اول سیاسی که رئیس آن بکارگزی نبوده است معلوم میباشد.

پرونده اداری حباس را هم بنده ارائه ندادند ولی متأسفانه آقای دادستان بهدراک مربوطه و توضیحاتی که بنده در باز جویی داده ام توچی نکرده باز هم بری فرضیات حباس را تصدیق نموی من دانسته اند متعجبم در خلف بخردن معنی نموده اند و بعد در دادگاه محترم موضوع خفه کردن را تکذیب میکنند.

بسیار بیای خزل و دکتر معالج او معلوم است. می توان فرضی نمود که آقای دکتر لقمان الملک که تصدیق همه در هیچ تاریخ ملاحظه کار نبود و تحت نفوذ واقع میشده و با شرافت زندگانی کرده اند. راجع به این جسد خزل پس از فوت ملاحظه کباری کرده باشند؛ هیچ کس باور نمیکند.

شیخ خزل بطوری که همه زبانی مدعی هستند و پرورنده اداری حاکمیت چندینی بشارایه کیتلا بوده است. می توانست راه برود. در داخل منزلش با در شکه گردش میکرد و در مواقع لزوم با دست توی اتومبیل می کداندند و چون آقایان و کلاضی مدافع بنده نسبت باین اتهام فرضی مدافعات لازم را نموده اند لازم نیدانم آن مدافعات را تکرار کنم.

بنامی

بازیگران عصر طلائی

جزوه نهم این یادداشت های غیبی یاد و مکتب تاریخی جالب شامل قست های شیرین زندگی سر لشکر آرمی آزادی صبح بوسیله روزنامه فروشی منتشر میشود...

آگهی مناقصه

اداره راه شوشه تهران نیازمند بنوی حلقه لاستیک رومی و تومی ۱۶×۶۰ می باشد دارند کن آن میتوانند پیشنهادات خود را تا آخر روز ۲۸ شهریور...

آگهی حراج

اداره چاپخانه مجلس با اطلاع خریداران میرساند که از تاریخ شنبه ۲۸ شهریور ماه ۱۳۲۱ تا پنج روز از ساعت دو تا پنج بعد از ظهر حراج لوازم التحریر...

آگهی مناقصه

ژاندارمری کل کشور عدل بنی صندوق پوشاک ارسالی بناوی را تا آخر سال جاری بنیاقصه میکند. داوطلبان میتوانند برای کسب اطلاعات لازم بکمیسیون خرید ژاندارمری مراجعه...

آگهی مناقصه

ژاندارمری کل کشور خرید پوستین های مورد نیاز را بناقصه میکند. داوطلبان میتوانند با ارائه نمونه پرداخت با عدد ریالی سیرده ب حساب ۲۰۳۱ بانک سپه...

بزرودی گشایش رستوران ری بالذاتیرین غذاهای فرانسوی آدرس - خیابان شاه (اسلامبول) - آ. فران - ۲۰۷۷-۲

تجدید آگهی فروش سهام اداره کل مالیاتهای غیر مستقیم بست نمایندگی وزارت دارائی تعداد ۱۴۵۰ برگ سهم دولت در شرکت سهامی باده که نصف سرمایه شرکت تشکیل میدهد...

دوم - پیشنهاد دهندگان بایستی مبلغ ۶۰۰۰۰ ریال برسم سیرده صندوق این اداره یا صندوق ادارات دارائی مالی شهرستانها تحویل و قبض صندوق را بیوست پیشنهاد کتبی خود بنمایند...

چهارم - کلیه سهام (در صورت معامله اقساطی) و تبقیه برداشت باقی مانده وجه خواهد بود با ضافه اداره کل مالیاتهای غیر مستقیم بانامینده آن تا وصول آخرین قسط نمایندگی خریدار است که در مجموع هکائی شرکت از اختیارات و حقوق که طبق اساسنامه شرکت صاحبان سهام دارند استفاده نمایند...

جنبش شیران

تشرک و امتنان چند روز قبل یکی از مستخدمین این تجارخانه (عیان الدین ذکائی) مبلغ یکصد هزار ریال وجه یک طغرا چک را از بانک ملی ایران دریافت نمود...

آگهی بعموم دارندگان دارو وزارت بهداشت با استناد ماده ۱۰ قانون جلوگیری از احتکار با اطلاع اشخاصی که سابقه عمده فروشی و بانکداری دارو ندارند...

آگهی صورت تقسیم وجوه حاصله از دارائی آقای علی اصغر طالقانی در شصت و تنظیم و سهم غرامتی بستانکارانیکه شناخته شده اند تعیین و در اداره تصفیه تهران حاضر می باشد کلیه اشخاص ذینفع میتوانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف ده روز مراجعه سوده و هرگونه واخواهی در باب سهم خود در این تقسیم دارند...

آگهی اداره کل ثبت بوجود دو نفر ماشین نویس درجه یک (مرد) نیازمند است کسانیکه راجد شرایط هستند باین اداره مراجعه نمایند...

رهبر گمشدگان مایف استاد محقق حضرت آقای فیض الاسلام این کتاب نمان ترا گنبدگان را که بوسایل گوناگون گفته اند بیان میکند...

بهای کاغذ و چاپ و صحافی دست ریال، مرکز فروش کتابفروشی این سینا پروین وسایر کتاب فروشها

آگهی مناقصه بانک ملی ایران مقداری کاغذ ماشینی نازک رنگی و قهوه ای اوان بطور مناقصه خریداری مینماید...

آگهی کلاردازی اداره مهمانسازی ارتش مقداری اشیاء از قبیل میخ - افزار آلات و لامپ و ماون - کرباس - چوبتسکا و غیره از طریق مناقصه خریداری مینماید...

مهمترین مسابقه میدانی بین قهرمانان ایرانی و داوطلبان خارجه اعم از آلمان و سوئیس در جشن سالیانه باشگاه المپ روز جمعه ۳ مهر ماه در میدان امجدیه غفلت فرمائید بهای بلیط ۵-۱۰-۲۰-۳۰-۴۰-۵۰-۶۰-۷۰-۸۰-۹۰-۱۰۰-۱۲۰-۱۴۰-۱۶۰-۱۸۰-۲۰۰-۲۵۰-۳۰۰-۳۵۰-۴۰۰-۴۵۰-۵۰۰-۵۵۰-۶۰۰-۶۵۰-۷۰۰-۷۵۰-۸۰۰-۸۵۰-۹۰۰-۹۵۰-۱۰۰۰

هو کول یابترین و درجه های انگلیسی را از تجارتخانه قرزانه - فرشچی خیابان سمدی جنب کاراز کتاشه تلفن ۷۰۰۰ خریداری نمایند. ۲۵۶۴-۲ ۴-۱

برنامه تماشاخانه هنر از امروز تا ۲ مهر ۱۳۲۱ (عاشق سنج) شاهکار مولیر ۲۵۴۲-۲ ۲-۲

فر دانسیم شمال خواندنی است اطلاع مطب دکتر نصرآف شریف که ایام تابستان تعطیل بود فعلا مفتوح و همه روزه از بیماران پذیرائی میشود. ۲۵۸۰-۲ ۲۵۸۰-۲

مژدگانی کتب بلی مهدی لک محتوی شناس نامه و قریب ۸۰۰ ریال اسکانس کم شده پیدا کننده بغازه خصوصی چهارراه گلوندک داده مزدگانی دریافت دارد. ۲۵۸۳-۲ ۵-۱

بو اسیر بدون عمل جراحی درمان پذیر است دکتر دانشگر خیابان سپهر و بربری اداره کل بست ۲۵۳۹-۲ ۵-۲

دکسترین چوب مایع نباتی که مخصوص صابری مصرف پاکت سازی صحافی و بر حسب تمپر و بافت در تولید تهیه شده است در شرکت سهامی چاپ موجود خواستار بن به خیابان خیام محل اداره روزنامه اطلاعات شرکت سهامی چاپ مراجعه نمایند. ۱۷۹۴-۲ ۱۰-۱

موقع افطار و سحر موقع افطار: ساعت ظهر کوهسار ۶ ساعت و ۲ دقیقه بعد از ظهر ساعت غروب کوهک ۱۱ ساعت و ۹ دقیقه موقع سحر: ساعت ظهر ۴ ساعت و ۱۵ دقیقه بعد از نیم شب ساعت غروب کوهک ۱۰ ساعت و ۵ دقیقه از شب گذشته

ورود و خروج قطارهای مسافری فردا (شنبه) حرکت قطار اهواز-ساعت ۸ صبح حرکت قطار بندر شاه ساعت ۸ و ۱۰ دقیقه صبح ورود قطار نایب - ساعت ۵ و ۵۵ دقیقه بعد از ظهر

پستهائیکه شنبه (فردا) حرکت میکنند رشت-همدان - اصفهان - بنگهد ری - شیران و رامین و گرمسار - دماوند

برنامه سینماها البرز-مقصر ناطق فرانس ایران - فیلم فرار ناطق انگلیسی دیده بان - فیلم چهارم جهان - انسان وحش ناطق فرانسه نو-مسافرین خوشحال - روسلان ولودمیلا همای - فیلم جاسوسی درهولی ری - زن بزرگ و بزکشیر تهران - زیر دروایی ناطق روسی همین فیلم رنگی بیتو کیو ناطق انگلیسی تماشاخانه هنر - عاشق گیج تماشاخانه تهران - عاشق غریب بیلن ترکی

بهای اشتراك تهران ۱۴۰ ماهه ۶ ماهه ۳ ماهه ۴۰ ۷۵ ۴۵ شهرسانا ۱۵۰ ۸۰ ۴۵ خارجه ۲۴۰ ۱۲۵ ۶۵ بهای آگهی ها سطر ۸ ریال صاحب امتیاز و مدیر مسئول عباس مسعودی عنوان تلگراف: تهران اطلاعات جای اداره خیابان خیام تلفن اداره: ۴۶۲۴ - ۴۶۷۷ - ۴۶۹۰ منزل مدیر ۴۷۳۴

سخنرانیهای راشد در رادیو تهران منتشر شد موضوع این سخنرانیها بطور کلی دعوت بخدا و تشویق مردم دم بایمان و عمل صالح است و میتوان گفت خواندن آنها چهارفایده دارد. اول آنکه عقاید دینی را محکم میکند و کلبه مؤثری بتهدیه اخلاق و مؤدب ساختن مردم بآداب دینی می نماید که منظور اصلی از این سخنرانیها همین است. دوم - آنکه چون شامل بسیاری از آیات قرآن کریم است که خوب هم ترجمه شده خوانندگان را برباره از تعلیمات حکمت های قرآن مجید و جای آیات و طرز استنباط آنها آگاه میسازد. سوم - آنکه چون بتصور خطابه تنظیم شده طرز بیان و سخنرانی را بکسانی که طالب باشند میآموزد. چهارم - آنکه چون عباداتش فارسی فصیح و روانست، ب طرز اشاء فارسی کتب مکتبه و بالتبعه این کتاب برای معلمین و محصلین و مردها و زنهارا مومنا مفید و کمتر کتابی تاکنون بزبان فارسی با این محسنات و جامعیت بچاپ رسیده است. بهای: باجلد زرکوب در تمام کشور ۴۵ ریال مرکز فروش کتابفروشی ابن سینا- میدان مخبرالدوله ۲۵۸۴-۲ ۲-۱

تماشاخانه تهران با استحضار هموم میرساند که از روز شنبه ۲۸ شهریور نمایش در محل تاستانی تعطیل و از روز ۴ شنبه اول مهر ماه ۱۳۲۰ ساعت ۸ بعد از ظهر در محل زمستانی خیابان لاله زار (سالن گراند هتل) با برنامه تازه گشایش خواهد یافت. ۲۵۸۲-۲ ۳-۱

کافه رستوران دانسینگ می آمی شب جمعه ۲۷ و شب شنبه ۲۸ شهریور تا ۳ بعد از نصف شب باز و از واردین محترم با نقای مخصوص و بانک های جدیدار کتشر در شمارسل پذیرائی خواهد نمود. پروانه عبور شب از طرف شهر بانی برای واردین محترم دودسترس گذارده خواهد شد ورود مجاز است مستدعی است میزهارا قبلا تهیه فرمائید. ۲۵۴۴-۲ ۲-۲

آگهی رسمی برای خرید و فروش و تهیه چوب و ذغال و هرگونه معاملات بازرگانی مجاز شرکتی در تهران خیابان فردوسی کاشی شماره ۶۹ بایک شبهه درگیلان (رستم آباد) بنام شرکت کیلان چوب با مسئولیت محدود با سرمایه هشتصد هزار ریال نقد از تاریخ ۲۱/۶/۲۱ برای مدت دو سال و شش ماه و ده روز تشکیل و در تاریخ ۲۶/۶/۲۱ بشماره ۱۹۹۶ در دفتر ثبت شرکتهای داخلی ثبت رسیده است. آقایان صادق باقر پور بست مدیریت عامل شرکت در مرکز حلی مددی کلتری بست مدیر عامل همیه در کیلان انتخاب و حق انعقاد کلیه اوراق بهادار در مرکز بامدیر عامل با تفاق یکی از مدیران شرکت شنا > آقایان منصور شهبازی و محمد علی رحمانی و در شنبه با آقای مددی کلتری پتهائی خواهد بود. تهران مورخه ۲۶ شهریور ماه ۱۳۲۱ ۲۵۷۴-۲ دایره ثبت شرکتهای

دکتر خرنیضی استاد بیهری در و روان و کلشناس رسمی وزارت دادگتری مطب خود را در خیابان شیخ (سعدی) روبروی گرمابه ایران دایر نموده و در صورت لزوم بیازان راتحت نظر خویش در بیارستان خصوصی بستری مینماید. ۲۵۳۷-۲ ۲-۲ پذیرائی ۴ ۸۲ عصر تلفن ۷۴۷۷

آگهی مناقصه اداره کل ثبت اسناد و املاک کسری لوازم لوله کشی و مقصداری سیم برق و کلید و غیره مربوط بنصب الکترو بنب ساختمان دادگستری و ثبت گران را بناقصه خریداری مینماید. داوطلبان با مراجعه بصورت لوازم و مشخصات موجوده در کلاردازی ثبت کل پیشنهاد خودشان را تا آخر وقت اداری روز پنجشنبه ۲۷/۷/۲۹ بضمیمه قبض سیرده بصندوق مبلغ یکصد و بیست و یک ریال ب دفتر حسابداری ثبت کل تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادهای واصله در ساعت ۱۰ صبح روز ۲۸/۷/۲۹ در کلاردازی ثبت کل باز و خوانده خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره کل ثبت دردد و قبول کلیه پیشنهادها مختار است. شماره ۱۲۸۶۱ ۲-۲ ۲۵۵۲-۲ رئیس اداره حسابداری ثبت کل با استحضار دوستان و خوشایندان می رساند نظر بتصادف روز جمعه ۲۷ شهریور با چهلین روز فوت مرحوم بدر بزرگواران باور عباس مقصدوی معاون شهر بانی رشت که در رشت فوت نموده مجلس یاد و دی در منزل آقای مصد علی زرین مال از ساعت ۶ بعد از ظهر در خیابان شامزوری کبابی اقامت بر پا است ۲۵۳۶-۲ پروین زرین نقل محمد علی زرین نقل - همین یکتائی با استحضار دوستان و خوشایندان می رساند نظر بتصادف روز جمعه ۲۷ شهریور با چهلین روز فوت مرحوم بدر بزرگواران باور عباس مقصدوی معاون شهر بانی رشت که در رشت فوت نموده مجلس یاد و دی در منزل آقای مصد علی زرین مال از ساعت ۶ بعد از ظهر در خیابان شامزوری کبابی اقامت بر پا است ۲۵۳۶-۲ پروین زرین نقل محمد علی زرین نقل - همین یکتائی